

OTORİTERLEŞME VE AFET KOŞULLARINDA YEREL YÖNETİMLER KENTLEŞME VE DEMOKRASİ SEMPOZYUMU

Mimarlar Odası; yerel yönetimlerin ve toplumun kentsel sorunlar ile başedebilmesini olanaklı kılabacak ortak ilke ve kavramların oluşmasına yardımcı olmak, kentlerin toplumla birlikte yönetilmesine ilişkin ipuçları vermek ve yaşanılır, demokratik, katılımcı bir kentsel yaşam biçiminin hayata geçirilmesine katkı sağlamak üzere çalışmalar yürütmeyi ve önerilerini kamuoyu ile paylaşmayı bir görev bilmektedir.

Bu kapsamda 2004 yılından bugüne Yerel Seçimler öncesi Yerel yönetim alanında yaşanan değişim ve gelişmelerin; toplumsal yaşama, kent ve mimarlık mesleğine etkileri; sorun alanları, kriz koşulları ve çözüm önerilerini ele almak üzere Yerel Yönetimler Sempozyumu düzenlenmektedir.

Bu çerçevede; Mimarlar Odası tarafından İstanbul, Bakırköy'de bulunan Tarık Akan Kültür Merkezi'nde 9 Aralık 2023 tarihinde "Otoriterleşme ve Afet Koşullarında Yerel Yönetimler Kentleşme ve Demokrasi Sempozyumu" düzenlenmiştir.

Ülkemizde; düşünce, ifade, haberleşme, toplanma, çalışma, eğitim ve sağlıklı / güvenli bir çevrede yaşam gibi temel hak ve özgürlüklerin kullanılmasına ve bunlardan yararlanılmasına her geçen gün yeni kısıtlamalar getirilmekte; toplumsal yapıda eşitsizlik, ayrımcılık ve mahrumiyet giderek yükselmektedir.

Yerel Yönetim Seçimleri; siyasal rejimin değiştiği, "merkezîleşme ve otoriterleşme" politikaları çerçevesinde yerel yönetim alanında yapısal değişikliklerin getirildiği, afetlerin, ekonomik kriz birlikte toplumsal ve sosyal kriz koşullarının ortaya çıktığı dönemde gerçekleştirilecektir.

Halkın iradesi olan TBMM'nin yetkisizleştirildiği, yerel yönetimlerin merkezî hükümet tarafından devre dışı bırakıldığı, yargı bağımsızlığının yok edildiği, ifade özgürlüğünün kısıtlandığı, üniversitelerin bilimsel özerkliğinin ortadan kaldırıldığı, toplumsal muhalefete ve meslek kuruluşlarına baskıların arttığı bu ortamda; yaklaşan seçimlerle birlikte her alanda yaşanan kriz yaşam koşullarını giderek ağırlaştırmaktadır. Kamu hizmetlerinin halka en yakın yönetim kademeleri tarafından yerine getirilmesi ilkesi yok sayılarak, belediyelerin planlama yetkileri hukuken ve fiilen ellerinden alınarak Bakanlıklara aktarılmaktadır.

İnsanlığın ortak birikimi olan doğal, kültürel ve tarihî varlıklar ile uygarlık değerleri tahrip edilmekte, kültür varlıklarımızın yanında, toplumsal belleğimizin vazgeçilmez bileşeni olan "kentsel bellek" yok edilmekte, "dayanışma yerine ayrışma ve yabancılaşma" öne çıkarılmaktadır.

Bu bağlamda yerel yönetim alanında yaşanan değişim ve gelişmelerin toplumsal yaşama, yapılı ve doğal çevreye, mimarlık mesleğine etkilerinin; sorun alanlarının, afet ve kriz koşullarının değerlendirildiği; yerel yönetimlerin kent, mimarlık, çevre, kültür ve demokrasi politikalarına ilişkin önerilerin geliştirilmesine katkı koymak amacıyla "Otoriterleşme ve Afet Koşullarında Yerel Yönetimler Kentleşme ve Demokrasi Sempozyumu" düzenlenmiştir.

SEMPOZYUM ÇAĞRI METNİ

Ülkemizde yaklaşan Yerel Yönetim Seçimleri; Cumhuriyetin ikinci yüzyılında mutlak siyasi gücün denetimsiz olarak bir kişide toplandığı, “merkezileşme ve otoriterleşme” politikaları çerçevesinde yerel yönetimlerin özerk yapılarının değiştirildiği ve yetkilerinin kısıtlandığı, hukukun ve demokrasinin evrensel ilkelerinin yok sayıldığı; baskıcı ve otoriter rejim koşullarında gerçekleştirilecektir.

İçinde bulunduğumuz bu dönemde; ekonomik krizle birlikte toplumsal kriz koşulları ağırlaşmakta, 6 Şubat 2023 tarihli depremler ve afetler siyasi hegemonya adına bir fırsata dönüştürülerek planlama, kentleşme ve yapılaşma süreçleri rant odaklı politikaların aracı haline getirilmektedir. Kamusal ve hukuki denetim yok sayılarak planlama ve imar süreci yeniden yapılandırılmakta, kamuya ait kaynaklar, kentler, doğal, kültürel değerlerin yatırım araçlarına dönüştürülmektedir.

Cumhuriyetin devriminin eğitim, bilim, kültür, sanat, kentleşme ve diğer pek çok alandaki birikim ve değerli kazanımlarını ortadan kaldırmaya yönelik aydınlanma ve uygarlaşma karşıtı uygulamalar artmaktadır. Eşitsizlik ve adaletsizlik yükselmekte, düşünce ve ifade, özgürlüğü, örgütlenme, sağlıklı bir çevrede yaşam hakkı gibi temel hak ve özgürlükler çiğnenmekte, demokrasinin bütün kurumlarının baskı altına alınarak yargı bağımsızlığı ve tarafsızlığı ortadan kaldırılmaktadır.

Bu bağlamda; Mimarlar Odası tarafından 9 Aralık 2023 Cumartesi günü, İstanbul’da “Otoriterleşme ve Afet Koşullarında Yerel Yönetimler Kentleşme ve Demokrasi Sempozyumu” düzenlenecektir.

Kentsel yerleşimlerden kırsal yerleşimlere kadar mahalli idarelerde yaşanan değişim ve gelişmelerin; ekonomiye ve toplumsal yaşama, kent ve mimarlık mesleğine etkilerinin de değerlendirileceği program; meslek ortamı ve tüm ilgilenenlerin katılımına açık olarak düzenlenmektedir.

Otoriterleşme ve Afet Koşullarında

Yerel Yönetimler Kentleşme ve Demokrasi Sempozyumu

Tarih : 9 Aralık 2023 Cumartesi

Yer : Tarık Akan Kültür Merkezi
(Ataköy Marmaray İstasyonu)
Bakırköy / İSTANBUL

Sempozyum Sekreterliği

Adres: Mimarlar Odası Genel Merkezi

Konur Sokak No:4 Kat:2 Kızılay / ANKARA

Tel: 0 312 417 37 27

Faks: 0 312 418 03 61

Web: www.mo.org.tr/

E-Posta: info@mo.org.tr

SEMPOZYUM PROGRAMI**OTORİTERLEŞME ve AFET KOŞULLARINDA
YEREL YÖNETİMLER KENTLEŞME ve DEMOKRASİ SEMPOZYUMU**

9 Aralık 2023 / Tarık Akan Kültür Merkezi / İstanbul

09.30 – 10.00	KAYIT		
10.00 – 10.20	AÇILIŞ KONUŞMALARI		
	Eyüp MUHCU	<i>Mimarlar Odası Genel Başkanı</i>	
10.20 – 11.00	TEMATİK SUNUŞ		
	Tarık ŞENGÜL	Krizler Yüzyılında Demokrasi ve Yerel Yönetimleri Yeniden Düşünmek	<i>Prof. Dr. / ODTÜ İktisadi Ve İdari Bilimler Fakültesi</i>
11.00 – 12.00	1.OTURUM: KENTLEŞME, YEREL YÖNETİM POLİTİKALARI VE DEMOKRASİ		
	Ruşen KELEŞ	Oturum Yöneticisi	<i>Prof. Dr. / Ankara Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi</i>
	Turgut KAZAN	Merkezin Yerel Yönetimler Üzerindeki Vesayeti	<i>Avukat</i>
	İclal DİNÇER	Kentlerin Yönetimi ve Planlanmasında Son On Yılın Otoriterleşme Göstergeleri	<i>Prof. Dr. / Yıldız Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi</i>
	Alper ÜNLÜ	Otoriterleşme-Güç Gösterisi Ve Mimarlık	<i>Prof. Dr. / Özyeğin Üniversitesi</i>
12.00-12.15	Ara		
12.15-13.30	2.OTURUM: KENTSEL DÖNÜŞÜM, AFETLER, YATIRIM VE PLANLAMA POLİTİKALARI		
	Zafer AKDEMİR	Oturum Yöneticisi	<i>Prof. Dr. / İstanbul Gedik Üniversitesi</i>
	Haluk GERÇEK	Afetler ve Krizler Karşısında Kentsel Ulaşım Politikaları ve Uygulamaları: Ulaşım Yoksulluğu, Eşitlik ve Dirençlilik	<i>Prof. Dr. / İstanbul Teknik Üniversitesi İnşaat Fakültesi</i>
	Haluk EYİDOĞAN	Afet Kayıplarının Azaltılmasında Yerel Yönetimlerin Önemi	<i>Prof. Dr. / Jeofizik Mühendisi</i>
	Mustafa SÖNMEZ	Afetten Para Kazanmak	<i>Ekonomist / Siyaset Bilimci / Gazeteci</i>
	Tolga ÖZDEN	Belirsizlikler Ülkesinin Kaygılı İnsanları: Bir Kentin Geleceği üzerine Düşünceler	<i>Doç. Dr. / Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi Mimarlık ve Tasarım Fakültesi</i>
13.30 – 14.00	Yemek Arası		
14.00 – 15.15	3.OTURUM: DOĞAL ÇEVRE, KÜLTÜREL MİRAS VE KORUMA		
	Gülşen ÖZAYDIN	Oturum Yöneticisi	<i>Prof. Dr. / Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Mimarlık Fakültesi</i>
	Zeynep ERES	Tarihi Yerleşimlerin Afet Koşullarında Korunmasında Toplumun ve Bireyin Rolü	<i>Doç. Dr. / İstanbul Teknik Üniversitesi Mimarlık Fakültesi</i>
	Bülent TOPALOĞLU	Türkiye Denizlerinin Genel Özellikleri ve Türk Boğazları	<i>Doç. Dr. / İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi</i>
	Nur Eda TOPÇU ERYALÇIN	Prens Adaları Bölgesinde İnşaat Faaliyetlerinin Mercan Toplulukları Üzerindeki Etkileri	<i>Doç. Dr. / İstanbul Üniversitesi Su Bilimleri Fakültesi</i>
	Oğuz KURDOĞLU	Ormanlar ve Açık Yeşil Alanların Kent	<i>Doç. Dr. / Karadeniz Teknik Üniversitesi</i>

	Ekosistemine Katkıları	Orman Fakültesi
15.15 – 15.30	Ara	
15.30 - 16.45	4.OTURUM: KENT VE YAŞAM HAKKI	
	Deniz İNCEDAYI	Oturum Yöneticisi <i>Prof. Dr. / Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Mimarlık Fakültesi</i>
	Behiç AK	Barınma Hakkı <i>Mimar / Karikatürist / Yazar</i>
	Selcen COŞKUN	Kentli Hakkı olarak Tarihi Mekânlar ve Dönüşüm Süreçleri: Emek Sineması ve Narmanlı Han Örnekleri <i>Doç. Dr. / Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi Mimarlık Fakültesi</i>
	Mehmet Barış KUYMULU	Milletçe Yastayız: Afetleşme Süreci ve Acının Engebeli Coğrafyası <i>Doç. Dr. / Orta Doğu Teknik Üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi</i>
	Alaettin BAHÇEKAPILI	Ataşehir İmar Planları Kent Mücadelesi <i>Yazar / Gazeteci</i>
16.45 – 17.00	Ara	
17.00 – 18.30	FORUM	
	Kent ve Çevre Kuruluşlarının Katılımı İle	
	Bülent BATUMAN	Forum Yöneticisi <i>Doç. Dr. / Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar, Tasarım ve Mimarlık Fakültesi</i>
	Murat ORAL	<i>Haydarpaşa Dayanışması / Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası Genel Başkanı</i>
	Tevfik USLUOĞLU	<i>Araştırmacı / Yazar / Sosyolog - ASİDER</i>
	Necati PİRİNÇÇİOĞLU	<i>Mimar</i>